Số 29 - 15/10/2010 CÔNG BÁO 3

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH: VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  37/2010/Qð-UBND                                          Huế, ngày 05 tháng 10 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về việc ủy quyền Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh tổ chức thẩm ñịnh,

phê duyệt Báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường ñối với các dự án ñầu tư
 vào các Khu công nghiệp

  UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Nghị ñịnh số 80/2006/Nð-CP ngày 09 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ

quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Bảo vệ môi trường;
Nghị ñịnh số 21/2008/Nð-CP ngày 28 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ về sửa ñổi
bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 80/2006/Nð-CP;

Căn cứ Nghị ñịnh số 81/2007/Nð-CP ngày 23 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ
quy ñịnh tổ chức, bộ phận chuyên môn về bảo vệ môi trường tại cơ quan nhà nước và
doanh nghiệp nhà nước;

Căn cứ Nghị ñịnh số 29/2008/Nð-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ
Quy ñịnh về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Thông tư số 08/2009/TT-BTNMT ngày 15 tháng 7 năm 2009 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy ñịnh quản lý và bảo vệ môi trường khu kinh tế, khu công
nghệ cao, khu công nghiệp và cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 13/2009/TT-BTNMT ngày 18 tháng 8 năm 2009 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy ñịnh về tổ chức và hoạt ñộng của Hội ñồng thẩm ñịnh Báo
cáo ñánh giá môi trường chiến lược, Hội ñồng thẩm ñịnh Báo cáo ñánh giá tác ñộng
môi trường;

Căn cứ Quyết ñịnh số 09/2010/Qð-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2010 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước
ñối với các khu công nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét ñề nghị của Trưởng Ban Quản lý các KCN tại Tờ trình số 21/TTr-BQL ngày
26 tháng 7 năm 2010 và Báo cáo thẩm ñịnh của Sở Tư pháp tại văn bản số 436/BC-STP
ngày 15 tháng 7 năm 2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ủy quyền cho Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh thực
hiện việc tổ chức thẩm ñịnh và phê duyệt Báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường ñối

4 CÔNG BÁO Số 29 - 15/10/2010

với các dự án: ñầu tư vào các Khu công nghiệp có dự án xây dựng kết cấu hạ tầng ñã
ñược phê duyệt báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường; và thuộc thẩm quyền quyết
ñịnh của UBND tỉnh ñược quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 80/2006/Nð-CP ngày 09 tháng
8 năm 2006 của Chính phủ về việc quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số
ñiều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị ñịnh số 21/2008/Nð-CP ngày 08 tháng 02
năm 2008 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số
80/2006/Nð-CP.

ðiều 2. Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh có trách nhiệm:

1. Tổ chức Hội ñồng thẩm ñịnh và phê duyệt Báo cáo ñánh giá tác ñộng môi
trường các dự án thuộc phạm vi ñược nêu tại ðiều 1 của Quyết ñịnh này theo ñúng
quy ñịnh tại Thông tư số 13/2009/TT-BTNMT ngày 18 tháng 8 năm 2009 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy ñịnh về tổ chức và hoạt ñộng của Hội ñồng thẩm ñịnh Báo
cáo ñánh giá môi trường chiến lược, Hội ñồng thẩm ñịnh Báo cáo ñánh giá tác ñộng
môi trường.

2. Kiện toàn tổ chức bộ phận chuyên môn về bảo vệ môi trường theo quy ñịnh.

3. Chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc
thực hiện ủy quyền nêu trên.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/10/2010; các dự án
không thuộc phạm vi quy ñịnh tại ðiều 1 vẫn thực hiện theo Quyết ñịnh số
856/2007/Qð-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2007 của UBND tỉnh về việc ủy quyền tổ
chức thẩm ñịnh và phê duyệt báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường.

Các Hồ sơ Báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường mà doanh nghiệp ñã nộp tại
Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 15/10/2010 vẫn thuộc trách nhiệm thẩm
ñịnh và phê duyệt của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban Nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Quản lý các Khu
công nghiệp tỉnh; Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Giám ñốc các Sở, Ban
ngành; Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các huyện, thị xã Hương Thủy, thành phố Huế và
Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cao